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RIOJAS

Heraclio
Precio copa

Baigorri Crianza
Marqués de Murrieta

Predicador

17,00€

3,50€
22,00€
34,00€
42,00€

RIBERA DEL DUERO

Prado del Rey
Precio copa

Antidoto

Pago de Cabellanes
Cepa 21

Malabrigo

OTRAS D.O.

Pinchaperas
Hallado
Pettit Pittacum

Precio copa

Juan Gil

SEMIDULCE

Flamenco
Precio copa

CHARDONAY

La Caleta de Cai

Precio copa

SECO

Tierra Blanca
Precio copa

VERMUTH

Yzaguirre Rojo
Yzaguirre Blanco

16,00€
3,50€
26,00€
28,00€
33,00€
47,00€

17,00€
21,00€
17,00€

3,806

22,00€

15,00€
S AU

18,00€
4,00€

15,00€
3,20€

3,50€
3,50€

BODEGA

VERDEJOS

Rey Santo
Precio copa

Jose Pariente

ALBARINO

Mar de Frades

GODELLO

La Maruxa

FRIZZANTE

Risas

Precio copa

GENEROSOS

La Gabriela Manzanilla
Precio copa

Xixarito pasada (Manzanilla)

Precio copa

Tio Pepe (Fino)
Precio copa

Tio Pepe en Rama
Precio copa

Leonor (Palo Cortado)
Gran Barquero (Amontillado)

Nectar PX

Real Tesoro Almirante (Oloroso)

ESPUMOSOS

Mestres Visol Gran Reserva 2018
Laietd Rosé Cava Alta Alella

Permonts
Precio copa

Pentillant Blanc Aviny6
Precio copa

16,00€
3,50€
19,00€

27,00€

20,00€

15,00€
Si5ES

16,00€
290€

22,00€
3,20€

14,00€
2,80€

18,00€
3,30€

4,80€
4,80€
2,60€

3,00€

34,00€
34,00€

18,00€
3,60€

16,00€
3,00€



CANCDO53

CARNES A LA BRASA COCINA MEDITERRANEA

ABACERIA

Mejillones (2 und.) 3,80€

Mejillones extra en escabeche
con picadillo de tomate rosa

Tosta Solomillo Atun 5,00€
Tosta de Solomillo de atun con (]
pimientos asados al PX

Tabla de Quesos 16,00€

Tabla de quesos de la tierra (&)
con mermelada de temporada

Anchoas (2 und.) 3,80€
Anchoas extra del cantébrico (]
Aceitunas 2,50€

Aceitunas gordales

Mojama de Barbate 5 00€/10,00€
Tapa/plato @O

Boquerones (2 und.) 2,50€
Boquerones en vinagre (]}
Jamon Ibérico 24,00€
Jamon ibérico 100% bellota

Tabla ibérica 18,00€
Surtido variado ibérico

Hueva de Maruca 6,00€
Hueva de Maruca con almendras (o]
Melva Canutera 4,20€/8,50€

Melva y papitas aliftadas  Tapa/platc @@

ABACERIA Y CONSERVAS

ENSALADAS Y FRIO

Ensaladilla clasica 5,50€/9,00€
con bacalao ahumado Tapa/plato @

Salmorejo 6,00€

Salmorejo con chips de berenjena
y jamoén de bellota

Salmorejo Sandia y Mango  6,00€

Con mojama de Isla Cristina

Trio de Tomates 12,00€
Trio de tomates y melva canutera (o] 5
Otoro Atun Rojo 12,50€
Atun rojo confitado a nuestro estilo (o}

Carpaccio Ventresca Atin 22,00€

Carpaccio de Ventresca de (] 5
Atun Rojo ahumado

Tartar Aguacate y Mango  12,00€

Tartar de Aguacate y mango con eo
burrata y espinacas crujientes

GILDAS

Anchoa y huevo 2,50€
(Unidad) ce
Boqueroén 2,50€
(Unidad) Ce
Matrimonio 2,50€
(Unidad) 6
Atun ahumado 2,50€
(Unidad) 15
Doble anchoa 3,20€

(Unidad) o



OTRA COSITA

Brioche de Choricito 4,50€
Choricito criollo con chimichurri (5]
clasico

Secreto Ibérico al ajillo 9,00€
Huevos rotos 12,50€
Con lascas de foie y jamén ibérico

Flor de Alcachofa 7,50€
Con yema templada y cremoso (4)
de patata trufada

Salteados de Verduras 9,00€
Temporada @
Carrillada Ibérica 5,50€/12,00€

Tapa/plato @

FRITOS

Chocos fritos 12,00€
(%)
Merluza al Limén 8,00€
o0
Tortillita de Camarones 2,50€
(1 und) (&)
Calamar de Potera 25,00€
Q
Puré de Boniato 2,80€
(4)
Pimientos asados al PX 2,80€
e
Patata fritas Abuela Loli 3,50€
®
Patatas fritas 3,50€
Lechuga fresca 3,50€
Pimientos Padroén fritos 3,50€

ARROCES

Meloso de Pato 15,00€

Precio por persona (minimo 2 pax) (53]
*Afadale foie por 3,00€ pax.

Meloso de Marisco 15,00€
Precio por persona QMmO
(minimo 2 pax)

CARNES

Solomillo de Retinto 25,00€
eo
Entrecot de Vaca Retinto  25,00€
eo0
Pluma Ibérica de bellota 19,00€
eo0
Presa Ibérica de bellota 19,00€
eo0
Hamburguesa Retinta 14,50€
eo0
T Bone 58,00€
Peso: 1.100 gr aprox.
Tomahawk 58,00€
Peso: 1.100 gr aprox.
Presa Black Angus 28,00€
Peso: 300 gr aprox. 00
Lomo Novillo Argentino 25,00€

Peso: 350 gr aprox. 00

Chuletén Vaca Retinta 58,00€

Peso: 1.100 gr aprox.

PESCADOS

Otoro Atun con Salmorejo  21,00€

y esparragos asados (%]
Bacalao gratinado 19,00€
Con alioli de albahaca y alboronia (o]
Calamar a la plancha 25,00€

con salsa verde y albahaca fresca (55



NINOS

Hamburguesa Pollo 7,50€ Croquetas de puchero 9,00€

crujiente 2

Tiras caseras de pollo 8,00€ Mini Pavia de Bacalao 9,00€
©

POSTRES

Tarta de queso 6,50€ Pionono de nutella 5,00€
(4 caramelizado (&)
Torrija brioche 6,00€ Bola de helado 3,50€
e0
Brownie de chocolate 6,00€
blanco con sopa de albahaca y lima (3]

iNos encantaria conocer tu opinion!
Escanea este Qr y déjanos tu resefia

Ofn
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