# CANC 53

**RESTAURANTE** 

www.cano53.com

#### BODEGA

RIOJAS		VERDEJOS	
Heraclio	17,00€	Rey Santo	16,00€
Precio copa	3,50€	Precio copa	3,50€
Baigorri Crianza	22,00€	Jose Pariente	19,00€
Marqués de Murrieta	34,00€	ALBARIÑO	
Predicador	42,00€	ALDARINO	
RIBERA DEL DUE	PO	Mar de Frades	27,00€
KIDLINA DEL DOL		GODELLO	
Prado del Rey Precio copa	<b>16,00€</b> 3,50€	La Maruxa	20,00€
Antidoto		La Maruxa	
Pago de Cabellanes	26,00€	FDIZZANITE	
Cepa 21	28,00€	FRIZZANTE	
Malabrigo	47,00€	Risas	15,00€
		Precio copa	3,50€
OTRAS D.O.		GENEROSOS	
Pinchaperas	17,00€	La Gabriela Manzanilla	16,00€
Hallado	21,00€	Precio copa	2,90€
Pettit Pittacum	17,00€	Xixarito pasada (Manzanilla)	22,00€
Precio copa	3,80€	Precio copa	3,20€
Juan Gil	22,00€	Tio Pepe (Fino)  Precio copa	<b>14,00€</b> 2,80€
SEMIDULCE		Tio Pepe en Rama	18,00€
		Precio copa	3,30€
Precio copa	<b>15,00€</b> 3,20€	Leonor (Palo Cortado)	4,80€
CHADDONAY		Gran Barquero (Amontillado)	4,80€
CHARDONAY		Nectar PX	2,60€
La Caleta de Cai Precio copa	<b>18,00€</b> 4,00€	Real Tesoro Almirante (Oloroso)	3,00€
SECO		ESPUMOSOS	
Tierra Blanca	15,00€		
Precio copa	3,20€	Mestres Visol Gran Reserva 2018	34,00€
		Laietá Rosé Cava Alta Alella	34,00€
VERMUTH		Permonts Precio copa	<b>18,00€</b> 3,60€
Yzaguirre Rojo	3,50€	Pentillant Blanc Avinyó	16,00€
Yzaguirre Blanco	3,50€	Precio copa	3,00€



CARNES A LA BRASA COCINA MEDITERRÁNEA ABACERÍA Y CONSERVAS

#### **ABACERÍA**

Mejillones (2 und.)	3,80€
Mejillones extra en escabeche	<b>6</b>
con picadillo de tomate rosa	
Tosta Solomillo Atún	5,00€
Tosta de Solomillo de atún con	
pimientos asados al PX	
Tabla de Quesos	16,00€
Tabla de quesos de la tierra	0
con mermelada de temporada	
Anchoas (2 und.)	3,80€
Anchoas extra del cantábrico	•
Aceitunas	2,50€
Aceitunas gordales	
Mojama de Barbate 5,00€	/10,00 <b>€</b>
	2/10,00€ ○ <b>○ ○ ○</b>
Tapa/plat	0 👁 🗓 🗞
Tapa/plat Boquerones (2 und.)	2,50€
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre	2,50€ •⊕
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre  Jamón Ibérico	2,50€
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre	2,50€ •⊕
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre  Jamón Ibérico	2,50€ •⊕
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre  Jamón Ibérico  Jamón ibérico 100% bellota	2,50€ 2,50€ •⊕ 24,00€
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre  Jamón Ibérico  Jamón ibérico 100% bellota  Tabla ibérica	2,50€ 2,50€ •⊕ 24,00€
Tapa/plat  Boquerones (2 und.)  Boquerones en vinagre  Jamón Ibérico  Jamón ibérico 100% bellota  Tabla ibérica  Surtido variado ibérico	2,50€ 2,50€ 24,00€

**4,20€/8,50€**Tapa/plato **♣** 

Melva Canutera

Melva y papitas aliñadas

#### **ENSALADAS Y FRÍO**

Ensaladilla clásica 5,504 con bacalao ahumado Tapa/p	<b>€/9,00€</b> lato <b>७ ◎</b>
<b>Salmorejo</b> Salmorejo con chips de berenjena	6,00€
y jamón de bellota Salmorejo Sandía y Mango	6,00€
Con mojama de Isla Cristina	0,000
Trío de Tomates  Trío de tomates y melva canutera	12,00€
Otoro Atún Rojo	12,50€
Atún rojo confitado a nuestro estilo  Carpaccio Ventresca Atún	22,00€
Carpaccio de Ventresca de Atún Rojo ahumado	<b>6 ◆ 8</b>
Tartar Aguacate y Mango	12,00€
Tartar de Aguacate y mango con burrata y espinacas crujientes	₩00

#### **GILDAS**

Anchoa y huevo	2,50€
(Unidad)	<b>€ ● ⑤</b>
Boquerón	2,50€
(Unidad)	•
Matrimonio	2,50€
(Unidad)	● 🐯
Atún ahumado	2,50€
(Unidad)	● 😸
Doble anchoa	3,20€
(Unidad)	•
	(Unidad)  Boquerón (Unidad)  Matrimonio (Unidad)  Atún ahumado (Unidad)  Doble anchoa

#### OTRA COSITA

Brioche de Choricito	4,50€
Choricito criollo con chimichurri clásico	<b>6</b>
Secreto Ibérico al ajillo	9,00€
Huevos rotos	12,50€
Con lascas de foie y jamón ibérico	6
Flor de Alcachofa	7.50€

	7,000
Con yema templada y cremoso	<b>6 0</b>
de patata trufada	

Salteados de Verduras	9,00€
Temporada	

Carrillada Ibérica	5,50€/12,00€	
	Tapa/plato	8

#### **FRITOS**

Chocos fritos	12,00€
Merluza al Limón	8,00€
Tortillita de Camarones (1 und.)	2,50€
Calamar de Potera	25,00€

## **GUARNICIONES**

Puré de Boniato	2,80€
Pimientos asados al PX	2,80€
Patata fritas Abuela Loli	3,50€
Patatas fritas	3,50€
Lechuga fresca	3,50€
Pimientos Padrón fritos	3,50€

## **ARROCES**

Meloso de Pato	15,00€
Precio por persona (mínimo 2 pax)  *Añádale foie por 3,00€ pax.	
Meloso de Marisco	15,00€
Precio por persona	
(mínimo 2 pax)	

#### CARNES

Solomillo de Retinto	25,00€
Entrecot de Vaca Retinto	25,00€
Pluma Ibérica de bellota	19,00€
Presa Ibérica de bellota	19,00€ <b>⊗⊙</b>
Hamburguesa Retinta	14,50€
T Bone Peso: 1.100 gr aprox.	58,00€
Tomahawk Peso: 1.100 gr aprox.	58,00€
Presa Black Angus Peso: 300 gr aprox.	28,00€
Lomo Novillo Argentino Peso: 350 gr aprox.	25,00€ <b>⊗ ⊙</b>
Chuletón Vaca Retinta Peso: 1.100 gr aprox.	58,00€

PESCADOS	
Otoro Atún con Salmorejo	21,00€
y espárragos asados	
Bacalao gratinado	19,00€
Con alioli de albahaca y alboronía	<b>€</b>
Calamar a la plancha	25,00€
con salsa verde y albahaca fresca	<b>8</b> 🔮

#### NIÑOS

Hamburguesa Pollo Croquetas de puchero 9,00€ 7,50€ crujiente Tiras caseras de pollo 9,00€ 8,00€ Mini Pavía de Bacalao

#### **POSTRES**

Tarta de queso 6,50€ Pionono de nutella 5,00€ **600 6** 6 caramelizado Torrija brioche 6,00€ Bola de helado 3,50€ 

Brownie de chocolate 6,00€ blanco con sopa de albahaca y lima 🔗 🖰 🚺



¡Nos encantaría conocer tu opinión! Escanea este Qr y déjanos tu reseña

Av. de las Civilizaciones, nº53 Teléfono: 621 33 63 51 www.cano53.com

#### **ALÉRGENOS**

























